
C E N T R U M  P R O T I D R O G O V É  P R E V E N C E  A  T E R A P I E , O . P . S

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2014



o b s ah

úvodní slovo 3
poděkování 4
poslání CPPT, o. p. s. 6
historie společnosti 8
co se povedlo v roce 2014 10
zprávy o činnosti programů
P-centrum 11
K-centrum 14
Drogové poradenství ve věznici 18
Program následné péče 21
co nás čeká v roce 2015 24
hospodaření 25
audit 28
struktura organizace 31
základní informace 32
jak nám můžete pomoci 33



V tu chvíli jsme spatřili, jak celá flotila loděk vyplouvá na moře. Klouzaly po svých odrazech zrcadlících se 
na vodě lehce jako motýli. Každá loďka byla plně obsazena tichou společností, malými, šedobílými 
bytostmi, které seděly těsně vedle sebe a zíraly na moře. 
   
"Hatifnati," řekl Bedřišek. "Plují na elektřinu." 

"Hatifnati," zašeptal jsem vzrušeně. "Co jenom jezdí a jezdí a nikdy nedoplují…" 

"Nabíjejí se za bouře," pravil Bedřich. "Pálí jako kopřivy." 

"A vedou zhýralý život," doplnil Pipla. 

"Zhýralý život?" zeptal jsem se se zájmem. "Jak se to dělá?" 

"Vlastně nevím," odpověděl Pipla. "Asi šlapou lidem po zeleninových záhonech a pijí pivo." 

Seděli jsme dlouho a dívali jsme se na hatifnaty plující k obzoru. 

  
Tove Janssonová

Nevím, jak přesně se vede zhýralý život. 
O trochu více jsem si jist, že každý z nás někdy pošlapal nějaký ten zeleninový záhon. 
Při vědomí nedosažitelného horizontu jsem si zcela jist, že náš věčný pohyb k obzoru je tím, co nám dává 
smysl.
S přijetím veškeré radosti a zklamání, kterou to s sebou nese, děkuji všem, kteří tak činí.

Petr Hrouzek, ředitel společnosti

úv o dn í s l o v o

3



Děkuji všem, kteří svou prací naplňovali naše poslání.

Děkujeme všem, kteří v roce 2014 aktivně působili 

Janě Bučilové Kadlecové, Lence Fialové, Radkovi Chocholatému, Lence Irrové, Ludmile Joanidisové, 
Aleně Krňoulové, Evě Kuncové, Dagmaře Mrázové Špillerové, Janě Novákové, Karlovi Petrů,
Lucii Peschikové, Lucii Plavjanikové, Markétě Polanecké, Janě Repkové, Michalu Slivkovi, Daně Šedivé, 
Lucii Vojíkové, Kláře Výškové, Pavle Zárybnické, Markétě Zabloudilové a Janě Zelenkové.

Petr Hrouzek, ředitel společnosti 

ve Správní radě společnosti:

Mgr. Monice Ježkové, Mgr. Pavle Roubalové a předsedovi Mgr. Petru Suchému.

v Dozorčí radě společnosti:

Antonínu Danielovi, Ing. Zdeňku Jůzovi, Ph.D., MBA a předsekyni Mgr. Zuzaně Mendřecové

p o d ě k ov án í

4



Děkujeme všem poskytovatelům státních dotací a grantů

Děkujeme firmám a jednotlivcům za hmotné a finanční dary

Děkujeme těmto firmám za kvalitně poskytované služby

Městu Plzeň, Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Radě vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky při ÚV ČR, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvu 
spravedlnosti ČR, Ministerstvu zdravotnictví ČR, Úřadu městského obvodu 3 v Plzni, Úřadu městského obvodu 
2 v Plzni, Městu Sušice.

Zelená Hvězda Devětsil JST, s.r.o. a LMC, s. r. o.

MontyNet, s. r. o., Vanio Solutions, s. r. o. a PEKACI, s. r. o.

p o d ě k ov án í

Děkujeme za spolupráci těmto organizacím
Spolek Ulice, Point14 a SKP – Plzeň za spolupráci při pořádání VIII. AT konference o prevenci a léčbě závislostí 
v Plzeňském kraji.
PaNaMo, z. s. za přizvání do pozice odborného garanta festivalu Můj život se závislostí.
Plzeň 2015, o. p. s. a Pěstuj prostor, z. s. za přizvání k projektu Městská plovárna ožívá.

Děkujeme všem vzácným lidem, kteří nám v roce 2014 svojí činností pomáhali 
ve společném díle.

5



Centrum protidrogové prevence a terapie je obecně prospěšnou společností poskytující 
služby prevence vzniku nežádoucích sociálních jevů, zejména závislostí na návykových 
látkách a dále služby snižující nežádoucí zdravotní i sociální dopady zneužívání 
návykových látek na jednotlivce, jeho blízké osoby a společnost. Spektrum služeb 
umožňuje zájemcům nalézt při spolupráci optimální konstruktivní způsob řešení jejich 
nelehké životní situace včetně podpory při vykročení do života bez závislosti.

p o s l án í
CPPT , o . p . s .

6



Již druhým rokem spoluutváříme kampaň Respektuj18. Je nám ctí. 

www.respektuj18.cz

7



8

1997
Vznik Nadace Druhý břeh (NDB); 
otevření K-centra v Koperníkově ulici 
č. 16 v Plzni. pod NDB.

1998
P ř e s t ě h o v á n í  K C  d o  d i v a d l a  
Pod Lampou v Havířské 11.

1999
Transformace nadace v obecně 
prospěšnou společnost Centrum 
protidrogové prevence a terapie 
a otevření P-centra v Plachého ulici č. 6 
v Plzni.

2000
Otevření Ambulantního programu 
n á s l e d n é  p é č e  a d o l é č o v á n í  
v Plachého 6 v Plzni.

2001
Zahájení činnosti Terénního programu.

2005
Zahájení činnosti programu Drogové 
služby ve věznici Plzeň - Bory; získání 
certifikací odborné způsobilosti 
služeb pro uživatele omamných 
a psychotropních látek Rady vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky 
ÚV ČR (dále jen RVKPP) pro Terénní 
p r o g r a m ,  K o n t a k t n í  c e n t r u m   
Ambulantní program následné péče 
a doléčování.

2006
Z í s k á n í  c e r t i f i k a c e  o d b o r n é  
způsobilosti MŠMT pro P-centrum.

2007
Z í s k á n í  p r o s t o r  M ě s t a  P l z n ě  
do dlouhodobé výpůjčky pro vznik 
služby Chráněného bydlení; realizace 
projektu "Rozšíření služeb Terénního 
programu do regionů Plzeňského 
kraje.

2008
V y t v o ř e n í  p o z i t i v n í h o  i m a g e  
organizace spuštěním nového loga 
a webových stránek; otevření služby 
Chráněného bydlení.

2009
Ú s p ě š n á  r e c e r t i f i k a c e  o d b o r n é  
způsobilosti služeb pro uživatele 
omamných a psychotropních látek 
RVKPP pro Terénní program, Kontaktní 
centrum a Program následné péče; 
úspěšné opakování certifikací odborné 
způsobilosti MŠMT a získání dvou 
dalších certifikací pro nové služby; 
z ískání  akreditace  k  provádění  
vzdělávacích programů; realizace 
projektu "KOTVA - Systém dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
v primární prevenci rizikového chování" 
financovaného z OPVK; realizace 
výstavy v prostorách Radnice města 
Plzeň pod názvem "Závislost je nemoc"; 
př íprava stavební  dokumentace 
k adaptaci objektu Chráněného bydlení 
pro doléčování rodičů s dětmi.

2010
Z a h á j e n í  p r o j e k t u  " Z a j i š t ě n í  
komplexních s lužeb střediska 
primární prevence" financovaného 
z OPVK; úspěšná recertifikace 
o d b o r n é  z p ů s o b i l o s t i  M Š M T  
pro programy specifické primární 
prevence poskytované v rámci školní 
docházky; úspěšná akreditace šesti 
tematických seminářů pro pedagogy 
realizované P-centrem; zahájení 
projektu zaměřeného na matky 
uživatelky návykových látek; realizace 
VI. AT konference pod záštitou města 
Plzeň a Plzeňského kraje.

2011
1. běh Specializačního kurzu pro školní 
metodiky prevence realizované 
P-centrem úspěšně dokončilo všech 
24 pedagogů; zahájení  služeb 
Terénního regionálního programu 
v e d r u h é m  n e j v ě t š í m  m ě s t ě  
Plzeňského kraje - Klatovy; zahájení 
realizace služeb odsouzeným v 
oddělení výkonu trestu, konkrétně v 
oddělení 1/7-3 Intenzivní program 
zacházení; rozšíření služeb K-centra 
o t e s t o v á n í  p r o s t ř e d n i c t v í m  
orientačních testů na infekční nemoci 
z kapky krve; služby K-centra rozšířili 
služby pro matky s dětmi; úspěšná 
realizace Dne otevřených dveří 
K-centra pro spolupracující instituce 
i pro veřejnost.

h i s t o r i e s p o l e č n o s t i



2012
Zahájení 3. běhu Specializačního 
kurzu pro školní metodiky prevence 
realizované P-centrem; realizace 
VII. AT konference o prevenci a léčbě 
závislostí ve spolupráci s o. s. Ulice - 
Agentura sociální práce; spuštění 
n o v ý c h  w e b o v ý c h  s t r á n e k  
společnosti; úspěšná recertifikace 
služeb K-centra a Programu následné 
péče; získání certifikátu na 4 roky; 
přestěhování vedení společnosti 
do nových prostor Plzenecká 13, 
P l z e ň ;  p ř e r u š e n í  č i n n o s t i  
Regionálního terénního programu.

2013
Zahájení odborné činnosti v projektu 
Respektuj 18; rozšíření kapacity 
pro poradenské služby Drogového 
poradenství ve věznici ve Věznici 
Plzeň; ukončení činnosti Regionálního 
terénního programu; změna sídla 
společnosti - od září 2013 společnost 
oficiálně sídlí na adrese Plzenecká 13, 
326 00 Plzeň; úspěšná certifikace 
odborné způsobilosti MŠMT služeb 
poskytovaných P-centrem.

2014
R o z š í ř e n í  s l u ž e b  D r o g o v é h o  
poradenství ve věznici do věznic Horní 
Slavkov a Oráčov; zahájení 4. běhu 
Specializačního kurzu pro školní 
metodiky prevence realizovaného 
P - c e n t r e m ;  r e a l i z a c e  V I I I .  AT  
konference o prevenci a léčbě 
závislostí ve spolupráci s o. s. Ulice - 
Agentura sociální práce, Point14 a SPK 
Plzeň; rozšíření služeb Programu 
následné péče o služby určené 
patologickým hráčům; zahájení 
spolupráce s Plzeň 2015 o.p.s. a Pěstuj 
Prostor o. s. na projektu Městská 
p l o v á r n a  o ž í v á ;  s p u š t ě n í  
facebookového profilu společnosti; 
vstup do v AVPO ČR.

9

h i s t o r i e
s p o l e č n o s t i



1. Rozšířit působnost Drogového poradenství do Věznic Horní Slavkov a Oráčov.

2. Spustit facebookový profil společnosti.

3. Realizovat VIII. AT konferenci o prevenci a léčbě závislostí v Plzeňském kraji ve spolupráci 
s o. s. Ulice - Agentura sociální práce, Point14 a SPK Plzeň.

4. Zahájit spolupráci s Plzeň 2015, o.p.s. a o. s. Pěstuj prostor na oživování Městské plovárny v okolí 
objektu Doudlevecká 71.

5. Spustit specifický segment služeb následné péče pro patologické hráče v rámci Programu 
následné péče.

6. Rozšířit služby P-centra o krizovou intervenci pro školy.

7. Pokračovat ve spolupráci na projektu Respektuj 18, který usiluje o snížení konzumace alkoholu 
nezletilými, respektive usiluje o změnu postoje dospělé populace ke konzumaci alkoholu 
nezletilými. CPPT je odborným garantem projektu.

8. Pokračovat v projektu Rodiče v rámci služeb K-centra a aktivně se podílet na spolupráci při 
tvorbě standardu spolupráce NNO a OSPOD v pracovní skupině Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. 

9. Zahájit 4. běh dvouletého Specializačního kurzu pro školní metodiky prevence realizovaného 
P-centrem.

10. Udržet služby ve stávající kvalitě.

11. Realizovat celoorganizačních setkání zaměstnanců společnosti zaměřené na rozvoj PR 
společnosti (tvorbu animovaných filmů).

c o  s e  p o v e d l o
v r o c e 2 0 1 4

10



P-CENTRUM

Plachého 6, 301 00 Plzeň
prevence@cppt.cz 
377 220 325, 731 183 394
vedoucí: Mgr. Jana Kadlecová

Poslání
Chceme předcházet vzniku, popř. rozvoji rizikového chování, jako je užívání návykových látek a sociální selhávání 
v oblasti závislostí, vrstevnických a dalších vztahů. Našimi aktivitami pomáháme dětem i dospělým připravit se 
a zvládat náročné životní situace spojené s obdobím dospívání. Vedeme mladé lidi k zodpovědnému 
rozhodování. Naše služby vychází ze zásad efektivní primární prevence, jsou komplexní, kontinuální, konkrétně 
zacílené, interaktivní, předpokládají aktivní zapojení účastníků. Při realizaci programů vycházíme ze závazných 
dokumentů MŠMT pro oblast prevence.

Naše služby jsou určeny
Třídním kolektivům 5. - 9. ročníku základních a středních škol.

Třídním kolektivům ohroženým rizikovým chováním a jeho důsledky.

Dětem a dospívajícím ohroženým rizikovým chováním a jeho důsledky.

Pedagogům, pedagogickým pracovníkům a dalším pracovníkům škol.

Rodinám, blízkým a angažovaným osobám.

11



Co se dařilo v roce 2014
Realizovat služby v souladu s projektovým zadáním, s kapacitou odpovídající sníženým dotacím.

Dokončit 3. běh Specializačního kurzu (8 úspěšných absolventů) a zahájit běh čtvrtý.

Prezentovat naši praxi na odborných fórech (celostátní AT konference v Seči, konference "Škola a drogy", 
Snananim, z.ú.).

Cíle na rok 2015
Udržet stávající nabídku služeb.

Rozšířit nabídku vzdělávacích aktivit pro pedagogy.

Tým
Mgr. Jana Kadlecová - 1,0 HPP
Mgr. Eva Kuncová - 1,0 HPP
Mgr. Dana Šedivá - 0,4 HPP
Mgr. Markéta Polanecká - 1,0 HPP (od července 2014 MD)
Mgr. Lenka Irrová - 1,0 HPP (od srpna 2014)
Ing. Michaela Svobodová (od února 2013 MD)

Externí spolupracovníci
Mgr. Pavlína Čalounová - lektorování v rámci Specializačního kurzu
MUDr. Lenka Luhanová - lektorování v rámci Specializačního kurzu
MUDr. Daniela Fránová - lektorování v rámci Specializačního kurzu
Bc. Simona Vroblová Váchalová - lektorování v rámci Specializačního kurzu

Externí supervize
PhDr. Dagmar Steinhäuselová - supervize týmová a případová, do srpna 2014
PhDr. Jiří Broža - supervize týmová a případová, od září 2014
PhDr. Marie Henková - supervize poradenské práce s dospívajícími a jejich rodinami, do srpna 2014
RNDr. Jitka Vodňanská - supervize práce s rodinami

12



Indikátory

Počet klientů
Třídy 55 tříd s 1291 žáky
Pedagogové 357 pedagogů
Klienti poradenství 97 klientů

Kontaktů celkem 4898
Jednotek odborného výkonu celkem 1922
Odmítnutých klientů celkem 2 školy (5 tříd) z důvodů plné kapacity programu

Vybrané jednotky odborného výkonu
jednotek výkonu počet osob čas v hodinách

Bloky primární prevence (všeobecná + selektivní) 419 1322 314
Poradenské konzultace (individuální a rodinné) 395 97 198
Metodická podpora (konzultace s pedagogy) 104 83 52
Vzdělávání (kurs, semináře a supervize pro pedagogy) 210 226 156
Informační servis 790 121 67

Jednotky výkonu jsou přepočítány dle metodiky RVKPP.

s t a t i s t i k a

13



K-CENTRUM

Havířská 11, 301 00 Plzeň
kcentrum@cppt.cz 
377 421 374, 731 522 288
vedoucí: Lucie Peschiková

Poslání
Kontaktní centrum CPPT, o.p.s. poskytuje odborné sociální služby osobám od 15 let, které hledají 
podporu při řešení sociálních a zdravotních obtíží, do nichž se dostali oni sami či jejich blízcí (členové 
rodiny, přátelé atd.) v důsledku experimentování či pravidelného užívání návykových látek.
Poskytované služby snižují rizika a důsledky zneužívání návykových látek, umožňují klientům najít 
bezpečný prostor pro řešení aktuálních problémů a hledání přijatelných cest ke zmírnění rizik 
dosavadního životního stylu a pro motivaci k životu bez návykových látek.

Naše služby jsou určeny

Osobám starším 15 let, které v důsledku užívání návykových látek hledají odborné informace, 
poradenství a jiné sociální a zdravotnické služby, potřebují přijetí a podporu k provedení změn směrem 
k návratu do společnosti a k životu bez zneužívání návykových látek.

Rodinným příslušníkům a jiným blízkým osobám uživatelů návykových látek, kteří potřebují orientaci 
v problematice a odbornou podporu.

14



Co se dařilo v roce 2014
Reagovat na zvýšenou poptávku po poradenských službách ze strany blízkých osob uživatelů návykových látek 

(rodičů, partnerů). Zaznamenali jsme 50% nárůst výkonů oproti roku 2013.

Aktivně spolupracovat na vzniku pracovní skupiny sestavené ze zástupců neziskových organizací a zástupců 

Orgánu sociálně právní ochrany dětí Plzeňského kraje. Spolupráce na vytvoření metodiky práce s klienty rodiči 

uživateli návykových látek. 

Uspokojit poptávku po službách poskytovaných na Kontaktní místnosti. Průměrná návštěvnost Kontaktní 

místnosti vzrostla na 30-40 klientů denně.

Realizovat setkání samosprávců a zájemců o výkon samosprávy z řad klientů. Schůzky se zaměřují na provoz 

Kontaktní místnosti a zkvalitnění výkonu samosprávy.

Realizovat vzdělávací seminář o infekčních onemocněních pro klienty nízkoprahových služeb. (ve spolupráci 

s MUDr. Danielou Fránovou)

Udržet kvalitu služeb Harm reduction (výměnný injekční program, informační servis, zdravotně - sociální 
poradenství). 

Cíle na rok 2015
Udržet stávající kvalitu a rozsah poskytovaných služeb Kontaktního centra. 

Rozvinout nízkoprahovou sociální práci propojenou s motivační prací s klienty. 

Rozšířit náplň setkávání klientů v rámci samosprávy.

Realizovat nový poradenský program zaměřený na patologické hráče a jejich blízké.

Tým
Lucie Peschiková - vedoucí programu - 1,0 HPP 
Mgr. Lucie Plavjaniková - zástupce vedoucí - 1,0 HPP (do 31. 11. 2014 od 1. 12. 2014 DPP)
Mgr. Lucie Vojíková - sociální pracovník - 1,0 HPP (od 1. 11. 2014) 
Bc. Klára Výšková, DiS. - sociální pracovník - 1,0 HPP 
Bc. Lenka Fialová - sociální pracovník - 1,0 HPP 
Karel Petrů - pracovník v sociálních službách, 1,0 HPP (do 30. 9. 2014) 
Bc. Radek Chocholatý - pracovník v sociálních službách 1,0 HPP (od 1. 12. 2014) 

15



Externí spolupracovníci
PhDr. Dagmara Nechutná - klinický psycholog, psychoterapeut
MUDr. Daniela Fránová - lékař v oblasti infekčních nemocí

Externí supervize
PhDr. Jan Šikl, PhD. - supervize týmová a případová, práce s rodinou (do 30. 6. 2014)
PhDr. Jan Roubal - supervize týmová a případová, práce s rodinou (od 30. 6. 2014)
PaedDr. Ivo Kalvínský - supervize managementu

16



s t a t i s t i k a

Indikátory

Počet klientů celkem 547
z toho rodinných 74

Odhadovaný počet uživatelů NL ve zprostředkovaném kontaktu 356
Klienti uživatelé NL dle zdroje závislosti

Pervitin 58%
Opiáty (heroin, fentanyl, vendal) 17%
Buprenorfin 7%
THC   6%
Těkavé látky 3%
Alkohol   9%

Kontaktů celkem 7 358
Jednotek odborného výkonu celkem 23 254

Vybrané jednotky odborného výkonu

jednotek odborného výkonu počet osob čas v hodinách
Kontaktní práce 11 001 441 1826 
Výměnný program 3 730 285 310 
Sociální práce 240 79 120 
Socioterapie 594 99 594
Individuální poradenství 579 107 290 
Krizová intervence 63 29 32 
Orientační testování infekčních nemocí 89 75         27
Orientační toxikologické testování 102 11 30
Rodinné poradenství 131 66 131

Vydáno injekčních setů 101 249
Vydáno kapslí 7 960

17



DROGOVÉ
PORADENSTVÍ
VE VĚZNICI

Havířská 11, 301 00 Plzeň
vezenstvi@cppt.cz 
373 323 645, 724 890 073
vedoucí: Jana Repková, DiS.

Poslání
Posláním programu je podporovat a motivovat osoby zneužívající návykové látky, které se ocitly v konfliktu 
se zákonem a jsou ve výkonu vazby nebo výkonu trestu, ke snižování rizik spojených se zneužíváním návykových 
látek a k aktivnímu řešení jejich stávající situace změnou životního stylu směrem k abstinenci. Prostřednictvím 
korespondenčních a osobních kontaktů a poskytováním odborného poradenství pomáhat předcházet zacyklení 
nežádoucího životního stylu klientů (užívání návykových látek, páchání trestné činnosti) vedoucího k jejich 
sociálnímu vyloučení, a tím současně podporovat jejich zařazení do běžného života.

Naše služby jsou určeny
Všem, kteří se svým rizikovým způsobem života spojeným s užíváním návykových látek dostali do konfliktu 
se zákonem a jsou toho času:
- ve výkonu vazby nebo výkonu trestu, případně ti, kterým lze pomoci navázat spolupráci s Probační a mediační 
službou a přispět k využití alternativních způsobů trestání či ochranné léčby.
- po výstupu z výkonu trestu a hledají podporu ke změně životního stylu směrem k abstinenci, zapojení se 
do společnosti s možností nástupu na léčbu závislosti.

Rodinným příslušníkům a blízkým uživatelů návykových látek ve výkonu vazby či výkonu trestu.

18



Co se dařilo v roce 2014

Udržet dobrou spolupráci ve Věznici Plzeň (ve VV i VTOS).

Udržovat kontinuitu spolupráce všemi formami - osobní, telefonní a korespondenční.

Rozšířit služby programu do Věznice Horní Slavkov, kam program dojíždí na pravidelné konzultace 
za odsouzenými.

Rozšířit služby programu do Věznice Oráčov, kam program dojíždí na pravidelné konzultace za odsouzenými.

Dohodnout spolupráci s Věznicí Ostrov.

Udržet stabilní obsazení týmu v úvazcích 2,0 HPP.

Aktivní účast na AT konferenci Plzeňského kraje.

Doprovodit klienta do léčby drogové závislosti.

Prohloubit spolupráci s PMS Plzeňského kraje.

Příchod nových klientů do postpenitenciární péče.

Cíle na rok 2015

Rozšířit kapacitu programu.

Zajistit vlastní zázemí programu.

Udržet spolupráci s danými věznicemi.

Tým
Jana Repková, DiS. - 1,0 HPP
Jana Nováková, DiS. - 1,0 HPP 

Externí supervize
PhDr. Martin Hajný - případová a týmová supervize

19



s t a t i s t i k a

Indikátory

Počet klientů celkem 231
z toho rodinných 2

Uživatelé návykových látek dle zdroje závislosti:
Pervitin 72,92 %
Heroin 9,38 %
THC 22 %
Alkohol 5,21 %
Ostatní 4,16 %

Kontaktů celkem 1171
Jednotek odborného výkonu celkem 1493
Odmítnutých klientů celkem (z kapacitních důvodů) 29

Vybrané jednotky odborného výkonu

jednotek výkonu počet osob čas v hodinách
Informační servis 299 93 25
Korespondenční práce 289 39 198
Sociální práce 233 76 117
Individuální poradenství 80 226 113
Krizová intervence 45 121 61

20



PROGRAM
NÁSLEDNÉ
PÉČE

Doudlevecká 71, 301 00 Plzeň
ambulance@cppt.cz 
377 321 051
vedoucí: Bc. Pavla Zárybnická

Poslání

Program následné péče CPPT, o. p. s. poskytuje svými odbornými sociálními službami podporu lidem, kteří se 
rozhodli pro život bez návykových látek ve chvíli přechodu od závislosti k osobní svobodě. Jsme přesvědčeni, 
že odborný individuální přístup v tomto nelehkém období výrazně pomáhá snížit riziko návratu k užívání 
návykových látek a poškozujícímu chování k sobě i společnosti. Svými službami podporujeme klienty 
při začleňování zpět do společnosti v souladu s jejich potřebami v oblasti zaměstnání, studia, samostatného 
bydlení, rodinných a přátelských vztahů a v neposlední řadě při obnovování, budování a udržení si zdravého 
životního stylu a k vyrovnání se s nedávnou minulostí.

Naše služby jsou určeny

Všem, kteří se rozhodli pro život bez návykových látek, minimálně 3 měsíce abstinují nebo absolvovali léčbu 
závislosti na návykových látkách a hledají podporu pro udržení této životní změny. Zejména pokud v důsledku 
užívání návykových látek došlo v jejich životě ke změnám, které ohrožují smysluplné začlenění do základních 
vztahů, širších sociálních vazeb a uplatnění na trhu práce.

Poradenské a terapeutické služby poskytujeme i rodičům, partnerům a blízkým uživatelů návykových látek. 

21



Co se dařilo v roce 2014

Udržet kvalitu a rozsah služeb.

Udržet zájem klientů o služby PNP.

Realizovat stavební úpravy nutné pro údržbu a zvelebení objektu.

Udržet dobrou spolupráci se zařízeními, ze kterých do programu přicházejí klienti (léčebny, terapeutické 
komunity) a s orgány státní správy (především Úřady práce).

Navázat dobré vztahy a spolupráci s neziskovou organizací Pěstuj prostor, z. s., která pracuje na obnovení bývalé 
městské říční plovárny v těsném sousedství PNP.

Prostřednictvím projektu na RVKPP započít s rozšiřováním služeb pro patologické hráče.

Zjistit a vyhodnotit zájem o doléčování s chráněným bydlením pro rodiče s dětmi.

Cíle na rok 2015

Udržet služby ve stávajícím rozsahu a kvalitě.

Udržet dobré vztahy se spolupracujícími organizacemi.

Budovat služby pro patologické hráče.

Tým

Bc. Pavla Zárybnická - 1.0 HPP
Bc. Ludmila Joanidisová - 0.8 HPP
Mgr. Michal Slivka - 1.0 HPP
Mgr. Dagmar Špillerová - 1.0 HPP
Mgr. Monika Fraňková - (MD) 
Externí spolupracovníci
PhDr. Dagmar Nechutná - psycholožka, terapeutka

Externí supervize

MUDr. Stanislav Kudrle - případová a týmová supervize
PaedDr. Ivo Kalvínský - supervize managementu
RNDr. Jitka Vodňanská - supervize práce s rodinnými příslušníky a rodinami

22



s t a t i s t i k a

Indikátory

Počet klientů celkem  141
z toho rodinných 24

Klienti následné péče dle zdroje závislosti:
Pervitin 52%
Heroin 10%
Alkohol 33%
Patologická hra 5%

Kontaktů celkem 3013
Jednotek odborného výkonu celkem 3331
Odmítnutých klientů celkem (z kapacitních důvodů) 43

Vybrané jednotky odborného výkonu

jednotek výkonu počet osob čas v hodinách
Individuální psychoterapie 1169 49 584,5
Skupinová psychoterapie 43 41 86
Individuální poradenství 234 41 117
Socioterapeutické skupiny 47 25 47
Sociální práce 1292 79 646
Krizová intervence 59 11 29,5
Orientační testování toxi 71 30 23,4
Rodinné poradenství 151 27 75,5

Obložnost chráněného bydlení 74%

Jednotky výkonu jsou přepočítány dle metodiky RVKPP.

23



Zajistit kontinuitu služeb, udržet jejich kvalitu a rozsah.

Úspěšně reakreditovat Specializační kurz prevence rizikového chování pro školní metodiky prevence.

Stabilizovat rozšířenou působnost služby Drogového poradenství ve věznici a hledat pro zázemí služby 
samostatné prostory. 

Spustit služby základního poradenství pro patologické hráče při Kontaktním centru.

Stabilizovat služby následné péče pro patologické hráče při Programu následné péče.

Rozšířit nabídku vzdělávání v rámci služeb P-centra.

Dokončit metodický prostup pro spolupráci NNO a OSPOD v rámci pracovní skupiny Krajského úřadu Plzeňského 
kraje.

Pokračovat ve spolupráci na kampani Respektuj 18.

Pokračovat ve spolupráci na projektu Městská plovárna žije s Pěstuj prostor, z. s. 

Prezentovat služby společnosti na odborných fórech.

Posílit činnosti v oblasti fundraisingu.

Modernizovat webové stránky organizace.

c o  n á s č e k á
v r o c e 2 0 1 5

24



h o s p o d a ř en í

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 46 34

I. (012) 2 0 0

(013) 3 0 0

(014) 4 0 0

(018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 0 0

II. Pozemky (031) 10 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 767 767

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 1 131 1 131

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20 1 898 1 898

III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0
28 0 0

Odesláno dne:                       Razítko:                          Podpis Odpovídá

vedoucího za údaje :

27.7.2015 účetní

jednotky :

11:56

Telefon:

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 10 až 19

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Součet ř. 21 až 27

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2014

0

 

0

Centrum protidrogové prevence 

a terapie, o. p. s.  

Název a sídlo účetní jednotky(v celých tis. Kč)

IČO
25232142

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí (082) 35 721 733

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 1 131 1 131

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

40 1 852 1 864

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 855 1 081

I. Materiál na skladě (112) 42 21 65

Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 21 65

II. Odběratelé (311) 52 0 3

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 346 278

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 3 703

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku

2

Součet ř. 42 až 50

Zásoby

Pohledávky

a

Součet ř. 29 až 39

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 0 0

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

71 349 984

III. Pokladna (211) 72 438 0

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 20 2

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

Součet ř. 72 až 79 80 458 2

IV. Náklady příštích období (381) 81 27 30

Příjmy příštích období (385) 82 0 0

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

Součet ř. 81 až 83 84 27 30

ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 901 1 115

Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 11 012 11 916

3

Jiná aktiva 
celkem

a

Krátkodobý 
finanční 
majetek

Součet ř. 52 až 69 minus 70

Pohledávky

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

d 3 4

A. Vlastní zdroje   č.90 + 94 86 -5 354

1. Vlastní jmění (901) 87 88 88

Jmění Fondy (911) 88 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 
závazků (921) 89 0 0

Součet ř. 87 až 89 90 88 88

2. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 91 X 359
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 92 -956 X
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 93 863 -93
Součet ř. 91 až 93 94 -93 266

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 95 906 761

1. Rezervy (941) 96 0 0

2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

Součet ř. 97 až 103 104 0 0

3. Dodavatelé (321) 105 152 29

Směnky k úhradě (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 21 21

Ostatní závazky (325) 108 0 5

Zaměstnanci (331) 109 0 3

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 111 331 369

Daň z příjmů (341) 112 3 0

Ostatní přímé daně (342) 113 76 91
Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

Jiné závazky (379) 121 0 0

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

Eskontní úvěry (232) 123 0 0

Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 126 35 39

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

Součet ř.105 až 127 128 618 557

5. Výdaje příštích období (383) 129 268 204

Výnosy příštích období (384) 130 20 0

Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

Součet ř. 129 až 131 132 288 204

ÚHRN PASIV ř.86 + 95 133 901 1 115
Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 3 604 4 460

c

Krátkodobé 
závazky 

Jiná pasiva

4

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Dlouhodobé 
závazky 

P A S I V A 

Výsledek 

hospodaření

25



h o s p o d a ř en í

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

1 232 0 0 1 232

501 1 711 0 0 711

502 2 353 0 0 353

503 3 168 0 0 168

504 4 0 0 0 0

1 098 0 148 1 246

511 5 55 0 0 55

512 6 96 0 1 97

513 7 52 0 0 52

518 8 895 0 147 1 042

5 976 23 355 6 354

521 9 4 492 23 263 4 778

524 10 1 484 0 92 1 576

525 11 0 0 0 0

527 12 0 0 0 0

528 13 0 0 0 0

10 0 5 15

531 14 5 0 0 5

532 15 0 0 0 0

538 16 5 0 5 10

59 0 35 94

541 17 0 0 0 0

542 18 1 0 18 19

543 19 0 0 0 0

544 20 0 0 1 1

545 21 0 0 0 0

546 22 0 0 0 0

548 23 0 0 0 0

549 24 58 0 16 74

Opravy a udržování

II. Služby celkem

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

k 31.12.2014

Centrum protidrogové prevence 

a terapie, o. p. s.  

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

1

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

25232142

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Úroky 

Daň silniční

I. Spotřebované nákupy celkem

A. NÁKLADY

Prodané zboží

0

 

Činnosti

Kursové ztráty

IČO

Cestovné

Náklady na reprezentaci

V. Ostatní náklady celkem

Ostatní pokuty a penále

0

Odpis nedobytné pohledávky

III. Osobní náklady celkem

Zákonné sociální náklady

Daň z nemovitostí

Ostatní daně a poplatky

IV. Daně a poplatky celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

12 0 0 12

551 25 12 0 0 12

552 26 0 0 0 0

553 27 0 0 0 0

554 28 0 0 0 0

556 29 0 0 0 0

559 30 0 0 0 0

5 0 0 5

581 31 0 0 0 0

582 32 5 0 0 5

0 0 0 0

595 33 0 0 0

8 392 23 543 8 958

439 322 0 761

601 1 0 0 0 0

602 2 439 322 0 761

604 3 0 0 0 0

0 0 0 0

611 4 0 0 0 0

612 5 0 0 0 0

613 6 0 0 0 0

614 7 0 0 0 0

0 0 0 0

621 8 0 0 0 0

622 9 0 0 0 0

623 10 0 0 0 0

624 11 0 0 0 0

1 0 1 2

641 12 0 0 0 0

642 13 0 0 0 0

643 14 0 0 0 0

644 15 0 0 1 1

645 16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů 17 0 0 0 0

649 18 1 0 0 1

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

B. VÝNOSY

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

III. Aktivace celkem

Aktivace materiálu a zboží

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Změna stavu zásob nedokončené výroby

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 

celkem

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob polotovarů

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba rezerv

Tvorba opravných položek

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

Poskytnuté členské příspěvky      

VIII. Daň z příjmů celkem celkem

Dodatečné odvody daně z příjmů

Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 )

2

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

Změna stavu zásob výrobků

Změna stavu zvířat

IV. Ostatní výnosy celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Ostatní pokuty a penále

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

Platby za odepsané pohledávky

Úroky

Kursovné zisky

Jiné ostatní výnosy

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 0 0 0

652 19 0 0 0 0

653 20 0 0 0 0

654 21 0 0 0 0

655 22 0 0 0 0

656 23 0 0 0 0

657 24 0 0 0 0

659 25 0 0 0 0

74 0 0 74

681 26 0 0 0 0

682 27 74 0 0 74

684 28 0 0 0 0

8 480 0 0 8 480

691 29 8 480 0 0 8 480

8 994 322 1 9 317

602 299 -542 359

591 Daň z příjmů 65 0 0 0 0

602 299 -542 359

999 42 824 966 3 43 793

Odesláno dne:                        Razítko:                                 Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:

Telefon:

Činnosti
Číslo 
řádku

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 

celkem

VI. Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

Provozní dotace

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Zúčtování opravných položek

Číslo 
účtu

Název ukazatele

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Přijaté členské příspěvky

3

Kontrolní číslo

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

27.7.2015

26



25

h o s p o d a ř en í

Příloha k účetní závěrce za účetní období 2014 
 

I. Obecné údaje o společnosti 
 
Název společnosti: 
Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. 
 
Sídlo společnosti: 
Plzenecká 13 
326 00 Plzeň 
 
 
Právní forma: 
Obecně prospěšná společnost 
 
IČO: 
252 32 142 
 
Registrace: 
Společnost byla zřízena jako neziskový samostatný právní subjekt za účelem  zajišťování těchto obecně 
prospěšných služeb: 
 

- minimalizace zdravotních, duševních a sociálních rizik spojených s užíváním drog i 
v terénu 

- HIV testování a poradenství 
- kontaktní a poradenská činnost i v terénu a po telefonu 
- poskytování hygienického a potravinového servisu 
- zprostředkování návazné léčebné a sociální péče 
- terapeutická činnost 
- přednášková a osvětová činnost 
- psychoterapie 
- provozování resocializačních zařízení 
- psychologická diagnostika a poradenství 
- krátkodobé azylové ubytování 
- provozování krizové telefonní linky 

 

Doplňkovou činnost společnost vykonává. 

 
Orgány společnosti: 
Společnost má zřízenu správní radu a dozorčí radu. Členy správní rady k 31. 12. 2014 byli: 

Bc. Petr Suchý, trv. Bytem Plzeň – předseda správní rady  
Mgr. Monika Ježková, trv. Bytem Plzeň  - člen správní rady 
Mgr. Pavla Roubalová, trv. Bytem Plzeň – člen správní rady 
 

 
Členy dozorčí rady společnosti k 31. 12. 2014 byli: 
Mgr. Zuzana Mrázová, trv. bytem Plzeň  – předsedkyně dozorčí rady 
Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D., MBA – člen dozorčí rady ( zvolen 2013, zapsán v roce 2014) 
Ukončil funkci Antonín Daniel – člen dozorčí rady je hledán 
 
Funkci ředitele společnosti vykonává PhDr. Petr Hrouzek, PhD.  na základě pověření jako zástup za MD 
Mgr. Markéty Zabloudilové ( dle výpisu statutární zástupce) 

Zakladatelé 

CPPT ,o.p.s. byla založena Městem Plzní dne 30.4.1999 na základě usnesení Rady města Plzně 
č.439 ze dne 25.6.1998 a Zastupitelstva města Plzně č. 140 ze dne 10.9.1998. 
 

II. Účetní metody, obecné účetní zásady, způsoby oceňování 
 
Účetnictví účetní jednotky bylo zpracováno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění a vyhláškou č. 504/2002 Sb.  
 
Účetní zápisy byly prováděny průběžně v účetním období po vystavení účetního dokladu na jednotlivé 
syntetické či analytické účty uvedené v účtovém rozvrhu pro rok 2014. Účetní jednotka účtovala v souladu 
s účetními metodami stanovenými § 4, odst. 8 zákona o účetnictví. 
 
Odpisový plán účetních odpisů účetní jednotka sestavila tak, že stanovila předpokládanou dobu životnosti 
konkrétního majetku. Vstupní cenu majetku vydělila počtem uvedené doby odepisování v měsících a 
účetní odpisy pak činí poměrnou část vstupní ceny majetku za každý kalendářní měsíc.  
 
Pro daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku použila účetní jednotka metodu lineárních odpisů 
dle zákona o dani z příjmů. Dlouhodobý nehmotný majetek je daňově odepisován rovnoměrně.  
 
Účetním obdobím společnosti je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2014. 
 
Účtování zásob je prováděno způsobem B evidence zásob.  
 
Minimální výše ocenění jednotlivé položky samostatných movitých věcí a souboru movitých věcí s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok pro účetní zahrnutí do dlouhodobého hmotného majetku je stanovena 
v hodnotě Kč 40 000,-. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok v ocenění do této výše se považují za drobný hmotný majetek a je o nich účtováno jako o 
zásobách. Tento majetek je evidován v operativní evidenci.  
 
Minimální výše ocenění jednotlivé položky nehmotného majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok 
pro účetní zahrnutí do dlouhodobého nehmotného majetku je stanovena v hodnotě Kč 60 000,-. Nehmotný 
majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok v ocenění do této výše se považuje za drobný nehmotný 
majetek a je o něm účtováno jako o službách. Tento majetek je evidován v operativní evidenci.  
 
Způsoby oceňování jednotlivých položek majetku a závazků se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 
účetnictví. 
 
Účetní jednotka nevlastní žádné majetkové účasti ani jiné cenné papíry, a to ani prostřednictvím jiných 
osob. 
 
Účetní jednotka nemá závazky s dobou splatnosti delší 5 let.  
 
Cizí měny jsou přepočítávány denním kurzem ČNB. 
 
Účetní jednotka nemá závazky, které by nebyly obsaženy v rozvaze.  
 
Účetní jednotka nemá povinnost oceňovat reálnou hodnotou. 
 
Účetní jednotka nevytváří opravné položky. 
V roce 2012 byla vytvořena rezerva, která vznikla ze zisku vykázaného na výkazu zisku a ztráty stř. 206 ke 
dni 31.12.2011. Tato rezerva byla zúčtována v roce 2013, což se projevilo na navýšení ztráty společnosti. 
V roce 2014 dosáhla společnost zisku, který pokryje zápornou hodnotu účtu 932000. 
 
V účetní jednotce se nevyskytují žádné odchylky od účetních metod. 
 
Účetní záznamy jsou zpracovávány pomocí účetního softwaru Money S3, ten je používán od počátku roku 
2013. 
 

Archivace účetních záznamů probíhá v souladu s § 31 a 32 zákona o účetnictví v příručním archivu účetní 
jednotky a dále je s nimi nakládáno v souladu s dalšími právními předpis 

 
 

III. Přehled závazků pojistného na sociálním pojištění a veřejném zdravotním 
pojištění 

 

Pohledávky a závazky jsou v rozvaze vyjádřeny v reálné hodnotě a nemají delší než obvyklou 
dobu splatnosti. Splatné závazky vůči orgánům jsou soc. a zdrav. 369.072,- a fú 91.180,- a byly 
uhrazeny počátkem roku 2015. 
Závazky vůči zaměstnancům byly splaceny k 31.12.2014 a dohody za úklidy byly vyplaceny na 
počátku roku 2015. 

 
 

IV. Výsledky hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností 
 
Společnost dosáhla v roce 2014 následujících výsledků hospodaření před zdaněním  

 
                             
celkem             359.574,47 

Hlavní činnost              1.121.668,31 
Správní činnost      -1.779.740,78 
Doplňková činnost             298.498,- 

 
 
 

V. Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců, osobní náklady 
 
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců za rok 2014 činí 20 a z toho 3,00 úvazku je tč. na 
rodičovské dovolené a 1,00 úvazku na mateřské dovolené.  
Jeden ze zaměstnanců uvedených v průměrném přepočteném evidenčním počtu zaměstnanců vykonává 
funkci ředitelky společnosti. 
 
 
Přehled o výši osobních nákladů společnosti za rok 2014 udává následující tabulka: 
Součet tří nejvyšších platů včetně nákladů na odvody 
 
Tabulka č. 3 - Osobní náklady (Kč) 

Položka Kč 

Mzdové náklady  4.777.152,- 
Zákonné sociální pojištění  1.575.851,- 
Ostatní sociální pojištění  0,- 

Zákonné sociální náklady 0,- 
Ostatní sociální náklady 0,- 
Celkem 6.353.003,- 

 
 

VI. Výše odměn statutárních zástupců 
 
Členům správní a dozorčí rady podle zákona o obecně prospěšných společnostech nepřísluší odměna za 
výkon jejich funkce.  
Členům statutárních a kontrolních orgánů nebyly poskytnuty zálohy ani úvěry. 

 

VII. Účast členů statutárních a kontrolních orgánů v jiných firmách 
 
 
 
               Nejsou členy. 
 
 

 
VIII. Způsob zjištění základu daně, daňové úlevy 

 
Řádek 10 daňového přiznání 
Výsledek hospodaření na tomto řádku představuje rozdíl mezi výnosy zaúčtovanými na účtech účtové 
třídy 6 a náklady zaúčtovanými na účtech účtové třídy 5, s výjimkou účtů účtové skupiny 59 -  Daň 
z příjmů.  
 
Účtová třída 6    9.315.180,14Kč     
Účtová třída 5     8.955.605,67Kč     
Výsledek hospodaření      359.574,47Kč     
 
 
Řádek 40 daňového přiznání 
Částka na tomto řádku zahrnuje zůstatek účtu 513 – Náklady na reprezentaci (§ 25 odst. 1 písmeno t) 
ZDP),) a náklady související s minulým účetním obdobím. Dále zůstatek na účtu 542 – Ostatní pokuty a 
penále a náklady na hlavní a správní činnost (§ 24 odst.2 písmeno zc) ZDP). 

 
Řádek 100 daňového přiznání 
Částka na tomto řádku zahrnuje příjmy získané darováním movitých věcí (§ 18 odst. 2 ZDP) - nejsou 
 
Řádek 101 daňového přiznání  
Na tomto řádku jsou uvedeny příjmy, které nejsou u poplatníků, kteří nejsou založeni nebo zřízení za 
účelem podnikání, předmětem daně. Konkrétně se jedná o úroky z vkladů na běžných účtech, příjmy 
z dotací a jiných forem státní podpory a podpory z rozpočtů obcí a krajů a z prostředků poskytnutých 
z rozpočtu Evropské unie, a příjmy z činností vyplývajících z jejich poslání za podmínky, že náklady 
vynaložené v souvislosti s prováděním těchto činností jsou vyšší.  
 
Řádek 300 daňového přiznání  
Částka na tomto řádku představuje slevu podle § 35 odst. 1 ZDP – nejsou. 

 
 

IX. Doplňující údaje k položkám rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
 

Účet 022 – Samostatné movité věci – částka na tomto účtu představuje majetek pořízený z dotací r. 
1998 a 2005 – jedná se o osobní automobily Škoda Felicia a Škoda Octavia. 
 
Účet 221 – Účty v bankách – částka na tomto účtu zahrnuje zůstatek běžných účtů 
 
Účet 314 – Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby – částka ve výši Kč 277.681,- Kč na tomto 
účtu představuje zaplacené zálohy na energie spojené s využíváním nájemních prostor v sídle společnosti 
a dalších budovách, kde společnost provozuje registrované služby. 
 
Účet 324 – Přijaté zálohy – na účtu jsou evidovány zaplacené kauce od klientů, využívajících možnost 
chráněného bydlení v prostorách domu na Doudlevecké třídě. Tyto kauce jsou vybírány pro případ 
poškození nebo zničení majetku společnosti ubytovanými klienty. Jsou ve výši 21000,- Kč.  
 

Účet 381 – Náklady příštích období – částka na účtu představuje náklady na pojištění majetku a 
zaměstnanců společnosti, dále pak zákonné pojištění odpovědnosti provozu motorových vozidel a předplatné 
odborné literatury vynaložené v roce 2014 

Účet 383 – Výdaje příštích období – částka na účtu představuje vynaložené náklady v roce 2014 
v časové souvislosti s rokem 2015.  
 
Účet 385 – Příjmy příštích období – nejsou. 
 
Účet 388 – Dohadné účty aktivní - nejsou 
Účet 389  - Dohadné účty pasivní – částka na účtu je odhad nevyúčtovaných energií spojených 
s využíváním pronajatých prostor sídla společnosti za rok 2014 a nevyúčtovaná částka za služby 
v Tomanova z roku 2012. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti:   Kč    0 
Závazky po lhůtě splatnosti:  Kč    0 
 
 
 

X. Přijaté dotace, příspěvky a dary 
 
Za účetní období 2014 získala účetní jednotka jako nositel projektů dotace a příspěvky uvedené 
v následující tabulce. Jednalo se o provozní dotace.  
 
Finanční dary drobných sponzorů 73.975,- Kč 
Díky Plzeňské Teplárenské se mohlo opravit čerpadlo v Doudlevecké 71. Dar ve výši 50000,- Kč byl 
poskytnut v roce 2014 na úhradu fakturace za  opravy a výměny, která proběhla na přelomu roku 
2013/2014. 
 
DOTACE: 
programy Harm  

reductio n               
K centrum  

„Provozová ní 
nízko- 

prahového 
zařízení 

v Plzni“ 

P-centrum 
„Realizace 
program u 

prim. 
prevence na 

ZŠ a SŠ 
v Plzni“ 

„Realizace 
programu 
následné 
péče pro 

drog. 
závislé a  

služba 

Chrá něné 
bydlen í 

Porade nstv
í pro 

uživa tele 
drog ve 

va zbě ve 
věznici           

Plzeň-Bo ry 

  Celkem 

Příjmy 
investiční 0 0 0 0 0 
  0 0 0 0 0 
Příjmy 
neinvestiční :      
RVKPP 1630000 97000 441000 0 2168000 
RVKPP GP   87000  87000 
MPSV 270000 0 768000 141000 1179000 
Plzeň - město 822000 745000 652000 160000 2379000 
KÚ Plzeň. kraje 402500 76000 471200 202700 1152400 
OKHE  0 40000 0 0 40000 
ÚMO 3 Plzeň 0 0 30000 0 30000 
UMO 2 Plzeň 0 0 10000 0 10000 
MZ 100000 0 0 0 100000 
MŠMT 0 867600 0 0 867600 
MSp 0 0 0 486600 486600 
Příjmy z dotací 
celkem 3224500 1825600 2459200 990300 8499600 

 
 
XI. Způsob vypořádání výsledku hospodaření předcházejících účetních období 

 
                        Zůstatek účtu k 31.12.1999                   Kč   796397,07 

Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období  1999  ve výši Kč 226.213,25 byl v plné výši převeden v  
roce 2000 do rezervního fondu společnosti. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období 2000 ve výši Kč 39.241,13 byl v plné výši převeden v roce 
2001 do rezervního fondu společnosti. 
 
Výsledek hospodaření (ztráta) za účetní období 2001 ve výši Kč – 55.171,57 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Výsledek hospodaření (ztráta) za účetní období 2002 ve výši Kč – 496.483,47 byl v plné výši uhrazen  
rezervním fondem 

 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období  2003 ve výši  Kč 165.101,88 byl v plné výši převeden  
v roce 2004 do rezervního fondu společnosti. 

 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období  2004 ve výši  Kč 15.358,89 byl v plné výši převeden  
v roce 2005 do rezervního fondu společnosti. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období  2005 ve výši  Kč 465.060,25 byl v plné výši převeden 
 v roce 2006 do rezervního fondu společnosti. 
 
Výsledek hospodaření (ztráta) za účetní období 2006 ve výši Kč – 130.724,18 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období  2007 ve výši Kč  50.224,49 byl v plné výši převeden  
v roce 2008 do rezervního fondu společnosti. 
 
Výsledek hospodaření (ztráta) za účetní období 2008 ve výši  Kč -156.112,37 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Výsledek hospodaření (ztráta) za účetní období 2009 ve výši  Kč -502.727,18 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období 2010 ve výši  Kč 57.992,26 byl v plné výši převeden do 
rezervního fondu. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období 2011 ve výši Kč 534.174,55 byl v plné výši převeden  
do rezervního fondu. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období 2012 ve výši Kč – 145.149,16 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Výsledek hospodaření (zisk) za účetní období 2013 ve výši Kč – 955.867,37 byl v plné výši uhrazen 
rezervním fondem. 
 
Celá částka z účtu 911 ve výši  - 92471,53 byla převedena na účet 932000 – nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta minulých let. 

 
 

XII. Události mezi rozvahovým dnem a datem sestavení účetní závěrky 
 
Pokladna Centra protidrogové prevence a terapie, o.p.s. (dále jen společnost) vykazuje ke dni 
30. 6. 2015 manko v celkové výši 846.582,- Kč., která skládá z částky 699.746,- Kč vedené 
hmotně odpovědnou osobou jako zůstatek pokladny k 31. 12. 2014 a částky 146.836,- zjištěné 
mimořádnou inventurou pokladny k 30. 6. 2015. 
 
Ředitel společnosti oznámil tuto skutečnost Správní radě, Dozorčí radě společnosti. V souvislosti 
se zjištěnými skutečnostmi podala společnost jménem ředitele trestní oznámení na osobu  

Pokladna Centra protidrogové prevence a terapie, o.p.s. (dále jen společnost) vykazuje ke dni 
30. 6. 2015 manko v celkové výši 846.582,- Kč., která skládá z částky 699.746,- Kč vedené 
hmotně odpovědnou osobou jako zůstatek pokladny k 31. 12. 2014 a částky 146.836,- zjištěné 
mimořádnou inventurou pokladny k 30. 6. 2015. 
 
Ředitel společnosti oznámil tuto skutečnost Správní radě, Dozorčí radě společnosti. V souvislosti 
se zjištěnými skutečnostmi podala společnost jménem ředitele trestní oznámení na osobu 
hmotně odpovědnou za schodek na svěřených hodnotách pro podezření ze zpronevěry 
finančních prostředků společnosti.   
Byla provedena mimořádná Inventura pokladny a stanoven celkový účetní zůstatek pokladny 
k 30. 6. 2015, který činí 890.494,- Kč, přičemž fyzický zůstatek pokladny činí 43.912,- Kč. 
Zaměstnankyni hmotně odpovědné za schodek na svěřených hodnotách byl okamžitě zrušen 
pracovní poměr a to k 17. 7. 2015.  
Osoba hmotně odpovědná za schodek na svěřených hodnotách dne 17. 7. 2015 svůj dluh 
písemně uznala a jsou vedena další jednání o splátkovém kalendáři za účelem úhrady dluhu. Za 
tímto účelem je v účetnictví společnosti veden analytický účet s celkovou výší pohledávky 
846.582,- Kč za osobou hmotně odpovědnou. 
 
Vzniklá škoda se týká výhradně vlastních finančních prostředků společnosti. Prostředky svěřené 
společnosti prostřednictvím dotací a vyrovnávacích plateb nejsou ohroženy, jejich čerpání 
a vyúčtování probíhá dle stanoveného harmonogramu, platných smluv a v souladu 
s poskytnutým účelem.   
 
 

Datum sestavení: 
20. 7. 2015  

Osoba odpovědná za sestavení: 
Milada Pechová,  
Jana Zelenková 

 

Odpovědná osoba: 
PhDr. Petr Hrouzek 

Ph.D. 

 

 jméno, příjmení podpis 

 



aud i t
28



i
a
u
d

t
29



30

i
a
u
d

t



s t ruk tura o r g an i z a c e

Dozorčí
rada

Správní
rada

Odborné grémium

střední management společnosti

město Plzeň
zakladatel

Ekonomka společnosti
Asistentka managementu

užší management společnostiŘeditel
společnosti

P-centrum Drogové
poradenství

ve věznici

K-centrum Program
následné

péče

26



Název organizace
Centrum protidrogové 

prevence a terapie, o. p. s.

Adresa
 Plzenecká 13, 326 00 Plzeň

IČ 25232142

CPPT, o.p.s. je členem

Asociace nestátních 
organizací poskytujících 

adiktologické
a sociální služby

pro osoby ohrožené 
závislostním chováním 

(A.N.O.)

Správní rada 
statutární orgán 

Mgr. Petr Suchý
předseda

Mgr. Monika Ježková 
členka

Mgr. Pavla Roubalová 
členka

Dozorčí rada
kontrolní orgán

Mgr. Zuzana Mrázová 
předsedkyně

Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D., MBA 
člen

Management

PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D.
ředitel 

Mgr. Markéta Zabloudilová, DiS.
ředitelka na MD

Alena Krňoulová
ekonomka 

Bc. Jana Zelenková
asistentka managemtu

Uváděné informace jsou aktuální 
k roku vydání této výroční zprávy.

Bankovní spojení
 3065308309/0800

u České spořitelny, a. s.

Webové stránky
www.cppt.cz

Registrace
 30. 4. 1999 u Krajského soudu

v Plzni oddíl O, vložka 19

Právní forma
obecně prospěšná společnost

Fórum nevládních organizací 
prevence a léčby HIV/AIDS

Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb České 

republiky (APSS ČR)

Asociace veřejně 
prospěšných organizací 

České republiky (AVPO ČR)

27



Pomozte nám předcházet riziku vzniku závislosti na návykových látkách a mírnit dopady tam, kde již nabyla své 

ničivé podoby. Můžete nás podpořit jako celek nebo Váš dar poskytnout cíleně některé z našich služeb. 

Pokud chcete pomoci, můžete například:

darovat finance (č. ú.: 3065308309/0800, nebo pohodlně přímo přes naše webové stránky)

věnovat věcný dar

nabídnout svou dobrovolnou práci

poskytnout zdarma materiál, služby

zprostředkovat užitečné kontakty

předat dobrý nápad, navrhnout novou iniciativu

Více na http://www.cppt.cz/jak-muzete-pomoci

j a k n ám
mů ž e t e p om o c i

28



web CPPT Facebook

33



Výroční zpráva CPPT, o. p. s. byla správní radou společnosti schválena 27. 7. 2015.

34


